بیادگار: حضور حافظِ ملت علامہ شاہ الحاج عبدالعزیز قدس سرہ بانی الجامعۃ الاشرفیہ

الجامعۃ الاشرفیہ کا دینی اور علمی ترجمان

زیر سرپرستی:

عزیز ملت حضرت علامہ شاہ الحاج عبدالجفیظ صاحب قبلہ

سربراہ اعلیٰ الجامعۃ الاشرفیہ

رمضان المبارک ۱۴۳۶ھ

جولائی ۲۰۱۵ء

جلد نمبر ۳۹ شماره ۷

مجلس مشاورت

مولانا محمد احمد اعظمی مصباحی
مفتی محمد نظام الدین رضوی مصباحی
مولانا محمد ادریس بستوی مصباحی
مولانا عبدالہسین نعمانی مصباحی

مجلس ادارت

مدیر اعلیٰ: مبارک حسین مصباحی
نائب مدیر: محمد طفیل احمد مصباحی
منیجر: محمد محبوب عزیز
ترمیم کار: سہیتابین پیناچی

جماعت اہل سنت کا ترجمان۔ مسلک اعلیٰ حضرت کا نقیب

ملت اسلامیہ کا نمائندہ

ماہنامہ ”المشاهد“ (عربی)

عوام و خواص جماعت اہل سنت کے لیے انتہائی خوشی کا مقام ہے کہ جماعت اہل سنت کا ترجمان، مسلک اعلیٰ حضرت کا نقیب اور ملت اسلامیہ کا نمائندہ عربی زبان کا واحد اور منفرد ماہنامہ ”المشاهد“ ماہ محرم الحرام ۱۴۳۵ھ مطابق نومبر ۲۰۱۴ء سے منظر عام پر آکر مولانا انوار احمد بغدادی کی ادارت میں تسلسل کے ساتھ شائع ہو رہا ہے۔

اس عظیم جماعتی، مسلکی اور مذہبی فریضہ کو استحکام و دوام بخشنے کے لیے ”المشاهد“ کی ٹیم شب و روز کوشاں ہے۔ آپ سے درخواست ہے کہ مالی اور اقتصادی تعاون دے کر ادارہ کے فروغ میں حصہ لیں۔

شکریہ۔

لگا ہے اگر اہل مدارس اسلاف کی طرح مجلس مشاورت کی اہمیت کو تسلیم کر لیں اور اکابر علما و ماہرین سے رابطہ کیا کریں تو حسن سابق کی واپسی یقینی ہے، اس لیے آج بھی عوام کی

خیر و خبر

عرس چہلم

حضرت علامہ الحاج الشاہ مفتی

محمد حفیظ اللہ قادری مصباحی علیہ الرحمہ

بتاریخ ۲۸ اپریل ۲۰۱۵ء مطابق ۸ رجب المرجب ۱۴۳۶ھ بروز منگل حضرت علامہ الحاج الشاہ مفتی محمد حفیظ اللہ قادری سابق شیخ الحدیث دارالعلوم اشرفیہ احسن المدارس جدید و مفتی اعظم کان پور علیہ الرحمۃ والرضوان کا عرس چہلم بڑے ہی تزک و احتشام اور عقیدت کے ساتھ محلہ امجد نگر پوسٹ گھوسی ضلع منو میں حسب ذیل پروگرام کے تحت منایا گیا۔

از: محمد اسلم رضا قادری اشفاق، رکن جماعت ہذا۔

ہر تین سال پر ایک تعلیمی کانفرنس منعقد کرتی ہے۔ جس میں شاخ ہائے جماعت کے عزیز طلبہ و طالبات کے پروگرام پیش کیے جاتے ہیں اور علماء و مشائخ کے خطابات و تاثرات ہوتے ہیں۔ ۱۸۔ ۱۹ شعبان المعظم ۱۴۳۶ھ مطابق ۶۔ ۷ جون ۲۰۱۵ء کو آل راجستھان دسویں سہ سالہ دوروزہ سنی تعلیمی کانفرنس جانشین مفتی اعظم راجستھان حضرت علامہ مفتی شیر محمد خاں رضوی شیخ الحدیث و صدر المدرسین دارالعلوم اسحاقیہ جو دھپور کی صدارت میں انعقاد پذیر ہوئی۔